


Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 27.07.2025 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 84028

Ort Landshut

Straße Hausnr. Breslauer Str. 121

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER 08130385 2

Turnier Bezeichnung Oberliga Süd

Ausrichter 1. BGC Landshut

Verband BMV

Autor Nagl Udo

E-Mail udonagl@aol.com

Basisnote 101,069

Basisschnitt 24,141

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

6550 Grübl Sieglinde 1. BGC Landshut 107,448 4 130 32,500 109,428

35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 103,435 4 110 27,500 104,428

29043 Langer Waldemar 1. BGC Landshut 109,677 4 103 25,750 102,678

43576 Waldmann Udo 1. BGC Landshut 97,009 4 84 21,000 97,928

42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 100,626 4 100 25,000 101,928

67923 Aigrüner Rosi 1. BGC Landshut 104,781 4 133 33,250 110,178

42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 100,882 4 99 24,750 101,678

29722 Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 101,888 4 106 26,500 103,428

66558 Krug Bernhard 1. BGC Landshut 103,610 4 104 26,000 102,928

66601 Nickerl David 1. MGC München-Feldmoching 102,873 4 97 24,250 101,178

42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 99,958 4 97 24,250 101,178

48281 Ottinger Stefan MGC Murnau am Staffelsee 104,414 4 92 23,000 99,928

10054 Ammer Norbert 1. BGC Landshut 100,689 4 93 23,250 100,178

48138 Nickerl Alfred 1. MGC München-Feldmoching 102,221 4 105 26,250 103,178

21644 Merl Karl-Heinz 1. BGC Landshut 98,610 4 85 21,250 98,178

66313 Wagener Volker MGC Murnau am Staffelsee 102,388 4 115 28,750 105,678

43574 Eichner Karl Heinz 1. BGC Landshut 101,286 4 87 21,750 98,678

42046 Niedermeir Martin 1. MGC München-Feldmoching 101,919 4 115 28,750 105,678

42783 Neumann Josef 1. BGC Landshut 98,336 4 87 21,750 98,678

67499 Schwägerl Raimund MGC Murnau am Staffelsee 101,367 4 96 24,000 100,928

mailto:udonagl@aol.com


Schläge Schnitt Punkte

1 MGC Murnau 2 709 29,542 10

2 1. BGC Landshut 1 711 29,625 10

3 1. MGC Mü.-Feldm. 768 32,000 4

4 1. BGC Landshut 2 783 32,625 0

Schläge Schnitt Punkte

1 1. BGC Landshut 1 353 22,063 6

2 1. BGC Landshut 2 387 24,188 4

3 MGC Murnau 2 398 24,875 2

4 1. MGC Mü.-Feldm. 417 26,063 0

Schläge Schnitt Punkte

1 1. BGC Landshut 1 1064 26,600 16

2 MGC Murnau 2 1107 27,675 12

3 1. BGC Landshut 2 1170 29,250 4

4 1. MGC Mü.-Feldm. 1185 29,625 4

Oberschiedsrichter:

 Sturm Werner, MGC Murnau am Staffelsee 

Schiedsrichter:

Turnierart: Teamturnier

20 Spieler

3 Vereine

1. BGC Landshut e.V. (11),                                         

MGC Murnau am Staffelsee e.V. (5),                                 

1. MGC München-Feldmoching e.V. (4)

Schiedsgericht

Oberliga Süd - BMV - Spieltag 3

Datum: 2025-07-27   Startzeit: 09:00

Veranstalter: Bayerischer Minigolfsport Verband e.V.

Ausrichter: 1. BGC Landshut e.V.

Anlage: Landshut Breslauer Straße Miniaturgolf

Tabelle Spieltag 3

Tabelle nach Spieltag 3

Aigrüner Rosi, 1. BGC Landshut

Niedermeir Andreas, 1. MGC München-Feldmoching

Turnierleiter:

Udo Nagl, 1. BGC Landshut

Tabelle vor Spieltag 3



Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 1. BGC Landshut 1 90 80 89 94 22,063 353

2 1. BGC Landshut 2 102 90 95 100 24,188 387

3 MGC Murnau 2 112 95 97 94 24,875 398

4 MGC München-Feldmoching 110 103 99 105 26,063 417

1 1. BGC Landshut 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Udo Waldmann 23 19 20 22 20,333 61

Sabine Nagl 23 24 24 28 23,000 23

Udo Nagl 23 22 24 28 24,250 97

Karl-Heinz Merl 21 19 22 23 21,250 85

Josef Neumann 23 20 23 21 21,750 87

90 80 89 94 22,063 353

2 1. BGC Landshut 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Waldemar Langer 29 21 24 29 24,667 74

Rosi Aigrüner 34 38 32 29 29,000 29

Bernhard Krug 25 26 27 26 26,000 104

Norbert Ammer 24 22 23 24 23,250 93

Karl Heinz Eichner 24 21 21 21 21,750 87

102 90 95 100 24,188 387

3 MGC Murnau 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Elfriede Bader 32 24 26 28 26,000 78

Werner Sturm 32 30 22 22 25,333 76

Stefan Ottinger 23 22 26 21 23,000 92

Volker Wagener 30 26 30 29 28,000 56

Raimund Schwägerl 27 23 23 23 24,000 96

112 95 97 94 24,875 398

4 MGC München-Feldmoching R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andreas Niedermeir 30 24 24 22 25,000 100

David Nickerl 26 23 24 24 24,250 97

Alfred Nickerl 25 27 25 28 26,250 105

Martin Niedermeir 29 29 26 31 28,750 115

110 103 99 105 26,063 417

4er-Vereinsmannschaften
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Platz Name Team  R1  R2  R3  R4 Gesamt Schnitt Diff

1 Udo Waldmann 1. BGC Landshut 1 23 19 20 22 84 21,000 4

2 Karl-Heinz Merl 1. BGC Landshut 1 21 19 22 23 85 21,250 4

3 Karl Heinz Eichner 1. BGC Landshut 2 24 21 21 21 87 21,750 3

4 Josef Neumann 1. BGC Landshut 1 23 20 23 21 87 21,750 3

4 Stefan Ottinger MGC Murnau 2 23 22 26 21 92 23,000 5

4 Norbert Ammer 1. BGC Landshut 2 24 22 23 24 93 23,250 2

7 Raimund Schwägerl MGC Murnau 2 27 23 23 23 96 24,000 4

8 David Nickerl MGC München-Feldmoching 26 23 24 24 97 24,250 3

9 Udo Nagl 1. BGC Landshut 1 23 22 24 28 97 24,250 6

10 Sabine Nagl 1. BGC Landshut 1 23 24 24 28 99 24,750 5

11 Andreas Niedermeir MGC München-Feldmoching 30 24 24 22 100 25,000 8

12 Waldemar Langer 1. BGC Landshut 2 29 21 24 29 103 25,750 8

13 Bernhard Krug 1. BGC Landshut 2 25 26 27 26 104 26,000 2

14 Alfred Nickerl MGC München-Feldmoching 25 27 25 28 105 26,250 3

15 Werner Sturm MGC Murnau 2 32 30 22 22 106 26,500 10

16 Elfriede Bader MGC Murnau 2 32 24 26 28 110 27,500 8

17 Volker Wagener MGC Murnau 2 30 26 30 29 115 28,750 4

18 Martin Niedermeir MGC München-Feldmoching 29 29 26 31 115 28,750 5

19 Sieglinde Grübl Sieglinde Grübl 33 33 29 35 130 32,500 6

20 Rosi Aigrüner 1. BGC Landshut 2 34 38 32 29 133 33,250 9

https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/203.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/215.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/217.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/219.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/212.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/213.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/220.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/210.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/211.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/207.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t2
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/206.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/201.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/209.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/214.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/208.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/204.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/216.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t3
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/218.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t1
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/999.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t1t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/205.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier5018s/result.htm#t0t0


Landshut 1 Landshut 2 Murnau 2 Mü-Feld.

Stumpfe Kegel 21 1,31 24 1,50 24 1,50 21 1,31

Rohr 21 1,31 27 1,69 28 1,75 29 1,81

Mittelhügel 17 1,06 18 1,13 19 1,19 20 1,25

Doppelwellen 24 1,50 22 1,38 26 1,63 24 1,50

Schrlger Kreis mit Niere 21 1,31 24 1,50 19 1,19 25 1,56

Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 21 1,31 25 1,56 29 1,81 31 1,94

Stäbe 21 1,31 27 1,69 26 1,63 28 1,75

Plateau 23 1,44 20 1,25 25 1,56 30 1,88

Winkel 19 1,19 20 1,25 19 1,19 24 1,50

Labyrinth 23 1,44 27 1,69 24 1,50 24 1,50

Pyramiden 16 1,00 17 1,06 16 1,00 18 1,13

Sprungschanze mit Netz 16 1,00 16 1,00 17 1,06 16 1,00

Doppelkeile 16 1,00 18 1,13 18 1,13 20 1,25

Salto 19 1,19 25 1,56 27 1,69 24 1,50

Liegende Schleife 19 1,19 18 1,13 17 1,06 18 1,13

Brücke 17 1,06 17 1,06 19 1,19 18 1,13

Vulkan 16 1,00 18 1,13 18 1,13 18 1,13

Blitz 23 1,44 24 1,50 27 1,69 29 1,81

Teamsstatistik


